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OFERTA SZKOLENIOWA KATOLICKIEJ FUNDACJI 

 POMOCY OSOBOM UZALEŻNIONYM I DZIECIOM KARAN  

oraz  

WARSZAWSKIEGO INSTYTUTU PROFILAKTYKI  
 

W nawiązaniu do zapytania przesyłamy naszą ofertę na organizację szkolenia z programu Treningu 

Zastępowania Agresji TZA. Szkolenie jest organizowane przez Warszawski Instytut Profilaktyki.  

Warsztaty prowadzą trenerzy posiadający uprawnienia trenerskie. 

WIP jest jednostką szkoleniową utworzoną przez Katolicką Fundację Pomocy Osobom Uzależnionym                   

i Dzieciom KARAN.  

Celem Instytutu jest: 

 doskonalenie zawodowe nauczycieli i pracowników oświaty w zakresie wiedzy i umiejętności 

potrzebnych do zapobiegania problemom agresji, przemocy oraz uzależnień,  

 propagowanie metod zapobiegania agresji w tym promowanie m.in. Treningu Zastępowania Agresji 

(TZA),  

 tworzenie kadry o wysokich kompetencjach profilaktyczno – wychowawczych gwarantujących 

podnoszenie jakości pracy wychowawczej z uwzględnieniem obowiązujących standardów w Unii 

Europejskiej w zakresie zapobiegania i niwelowania patologii społecznej i profilaktyki agresji oraz 

uzależnień.  

Działania WIP skierowane są do dzieci i młodzieży, nauczycieli, pedagogów, psychologów, wychowawców, 

pracowników socjalnych katechetów oraz rodziców.  

 

WIP został powołany w maju 2004 roku. Instytut działa na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 23 kwietnia 2003 roku w sprawie warunków i trybu tworzenia, przekształcania                  

i likwidowania oraz organizacji i sposobu działania placówek doskonalenia nauczycieli, w tym zakresu ich 

działalności obowiązkowej oraz zadań doradców metodycznych, warunków i trybu powierzania nauczycielom 

zadań doradcy metodycznego. WIP podejmuje swoje działania statutowe na terenie całej Polski. WIP organizuje 

konferencje, seminaria, warsztaty, prowadzi działalność wydawniczą. 

Warszawski Instytut Profilaktyki realizuje swoje cele poprzez m.in. organizację szkoleń z zakresu 

przeciwdziałania uzależnień oraz agresji.  

 

Oferta szkoleniowa – szkolenie dla trenerów Treningu Zastępowania Agresji TZA – ART 
 

Trening Zastępowania Agresji uczy prospołecznych metod rozwiązywania konfliktów, aktywnych sposobów 

rozwiązywania problemów oraz umiejętności społecznych zwiększających pozytywną samoocenę  i poczucie 

przynależności do grupy, pomaga w uporządkowaniu relacji międzyludzkich, uczy radzić sobie ze stresem, 

wyrażać emocje. Metoda ta umożliwia uczniom aktywne uczenie się poprzez odgrywanie ról  i ćwiczenie 

prospołecznych zachowań.  

 

Trening Zastępowania Agresji składa się z trzech szczegółowo zaplanowanych komponentów: 

 Treningu umiejętności zachowań prospołecznych (kształtuje również umiejętności emocjonalne, 

umiejętności radzenia sobie ze stresem i planowania) 

Uczy, co i jak  należy robić, aby nabywać umiejętności potrzebne  życiu. 
 Treningu kontroli złości (uczy jak identyfikować czynniki wyzwalające złość, jak używać technik 

służących do zmniejszania poziomu gniewu) 

Uczy, czego nie należy robić –jak redukować złość. 
 Treningu zasad etycznych (wartości) (uczy właściwej hierarchii wartości, liczenia się z prawami 

innych, uwzględniania potrzeb i praw innych osób) 

Uczy, w jakim celu stosować umiejętności. 
 

Cel szkolenia:  

 Kształtowanie umiejętności asertywnych 

 Kształtowanie umiejętności radzenia sobie ze złością  

 Rozwijanie zdolności podejmowania dojrzałych moralnie decyzji 
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    Zakres tematyczny warsztatów: 

 Trening Umiejętności Prospołecznych  

 Trening Kontroli Złości  

 Trening Wnioskowania Moralnego  
 

Wszyscy uczestnicy otrzymują zaświadczenie o odbytym szkoleniu. Szkolenie uprawnia 

do wszczęcia procedury certyfikacyjnej, która związana jest z pracą własną pod nadzorem 

superwizora (Mastertrenera TZA). Procedura certyfikacyjna związana jest z pracą z grupą 

opartą o metodę TZA. Podczas prowadzenia grup treningowych uczestnicy zobowiązani są do 

prowadzenia dokumentacji potwierdzającej pracę z grupą oraz bieżące przesyłanie jej do 

superwizora. Po pozytywnej ocenie pracy własnej przez superwizora, zaliczeniu sesji 

superwizyjnych uczestnicy otrzymują certyfikat trenera TZA. Certyfikat trenera TZA 

uprawnia do stosowania metody TZA w pracy z grupą.  
 

Szczegółowe wytyczne dotyczące wymagań certyfikacyjnych dla trenera TZA: 

1. Udokumentowanie przeprowadzenia 36 godzin Treningu Zastępowania Agresji, w tym 18 

godzin jako I trener i 18 godzin jako II trener (po 6 godzin każdej komponenty treningu). 

2. Prowadzenie wymaganej dokumentacji według przekazanych wzorów dokumentacji, które 

uczestniczy otrzymują podczas szkolenia. 

3. Przedstawienie ewaluacji na podstawie Skrótowego Kwestionariusza Umiejętności 

Prospołecznych. 
 

Termin szkolenia: 18.05. - 21.05.2018 r. 
 

Miejsce szkolenia: Stowarzyszenie KARAN - WARSZAWA ul. Targowa 15 lok.2 

 

Czas trwania szkolenia:  36 godzin dydaktycznych (45 min.) 

 

Grupa treningowa liczy od 12-16 uczestników.  

 
 

Koszt szkolenia: 

Pełny koszt szkolenia wynosi 1150 PLN za osobę. W cenę wliczone jest honorarium trenerów, materiały 

szkoleniowe dla każdego z uczestników szkolenia, superwizja pracy własnej uczestników szkolenia, 

konsultacje mailowe i telefoniczne z trenerami/superwizorami.  

 

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie formularza zgłoszeniowego na adres mailowy: 

martakul28@gmail.com lub karan@karan.pl 
 

W razie pytań lub wątpliwości proszę o kontakt: 22 618 65 97 lub 22 408 80 24 

 

 

Osoby zakwalifikowane do szkolenia proszone są o wpłatę 400 złotych zaliczki do dnia 10.05.2018r. 
 

Pozostała kwota w wysokości 750 złotych powinna zostać wpłacona do dnia 16.05.2018r. 
 

Dane do rachunku bankowego: 
 

Katolicka Fundacja Pomocy Osobom 
Uzależnionym i Dzieciom KARAN 

03-802 Warszawa, ul. Skaryszewska 12 
NIP: 113-102-03-11 

Nr rachunku bankowego: 
20 2490 0005 0000 4530 7288 8917 
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mailto:karan@karan.pl

